Договор на производство работ, выполняемых индивидуальным предпринимателем Шабаршиным А.К.
2

                                                                ДОГОВОР №  26
Об оказании услуг на строительство
                                                                       « ___ »  июля   2018 г.
Индивидуальный предприниматель Шабаршин Андрей Константинович, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны и гражданин (гражданка)

  _____Сидорова Анна Андреевна___

Именуемый(ая) в дальнейшем  «ЗАКАЗЧИК», с другой  стороны, заключили настоящий договор  о следующем:
                                              1.
Предмет  договора.
1.1. Заказчик  поручает,  а Исполнитель берет на себя  обязательства по изготовлению строительных  конструкций  и сооружений: выполненных  в соответствии с  техническим  описанием,  планами, эскизами и конструктивными особенностями, указанными   в Приложении.

1.2. Работы  выполняются  из качественных материалов Исполнителя.
1.3. Срок  исполнения  заказа с « ___ »   _________   2018 г. по  « ___ »   __________   2018 г.
2. Стоимость  работ и порядок  расчетов.
2.1. Общая стоимость выполняемых работ устанавливается в рублях и составляет: 569 000 руб. (пятьсот шестьдесят девять тысяч рублей).
2.2. До начала работ Заказчик производит предоплату Исполнителю для закупки материалов в размере:   25 000 рублей (двадцать пять тысяч рублей).
2.3. Доставку материала осуществляет Исполнитель, при доставке материалов Заказчик оплачивает их стоимость, что составляет : 434 000 руб. (четыреста тридцать четыре тысячи рублей).
2.4. Заказчик обязуется оплатить стоимость работ в день их окончания, что составляет: 110 000 рублей. ( сто десять тысяч рублей).
3.Обязанности  сторон.
3.1. Исполнитель обязуется :
- произвести своими силами расчет количества стройматериалов, согласно типового проекта,

- осуществить заготовку, комплектацию, погрузку, доставку, разгрузку и сборку комплекта дома,

- доставить строй материалы по адресу указанному Заказчиком, в сроки указанные в п. 1.3.
        3.2. Заказчик обязуется :

               - обеспечить беспрепятственный подъезд автотранспорта Исполнителя,

               - принять материал,  работу и уплатить денежные средства в размере и срок, указанные в

               разделе 2 настоящего договора.
  4. Ответственность сторон.
         4.1.   Стороны несут ответственность за не исполнение и за не надлежащее исполнение настоящего

              договора  в соответствии с действующим законодательством.

          4.2.  В случае отказа от заказа или просрочки платежа Заказчиком, Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. При этом Заказчику  не возвращается предоплата.

          4.3. В случае расторжения договора по вине Исполнителя он обязан возвратить предоплату Заказчику.

   4.4. За невыполнения п. 2.4. настоящего договора, Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% за каждый просроченный день от суммы невыплаченного платежа.

   4.5. За нарушения п. 1.3. настоящего договора, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости работ за каждый просроченный день.

5. Гарантийные обязательства.

   5.1. На строение  дается гарантия сроком  24 месяца.

   5.2. Гарантия распространяется на:

–
целостность конструкции,

–
протекание кровли.

   5.3. Гарантия не распространяется на столбчатые фундаменты, временные кровли (выполненные из рубероида и т.п.).

   Гарантийные обязательства вступают в силу с момента завершения работ по данному договору.

   5.4. Гарантийные обязательства не распространяются на строительные материалы, приобретаемые заказчиком самостоятельно.

   5.5. Гарантийные обязательства не распространяются на ущерб, вследствие неправильной эксплуатации строения Заказчиком.

   5.6.Гарантийные обязательства не распространяются на ущерб, нанесенный третьими лицами.

   5.7.Гарантийные обязательства утрачивают силу, если Заказчик, в течение действия гарантийного срока изменяет конструкцию сооружения.

   5.8. Гарантийные обязательства имеют силу при наличии у Заказчика экземпляра данного договора.

6. Форс – мажор.

    6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора  в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

К обстоятельствам не преодолимой силы относятся события, на которые участник не может оказать влияния и за возникновение которых он не несет ответственности, например: землетрясение, наводнение, пожар, а так же забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.
7. Заключительные положения.
   6.1.Договор вступает в силу с моменты его подписания сторонами и действует до полного и надлежащего его исполнения сторонами.

5.1. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Заказчика, второй у Исполнителя.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

5.3. Адреса и подписи сторон:
 ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                         ЗАКАЗЧИК:
Индивидуальный предприниматель                        Ф.И.О.  Сидорова Анна Андреевна
Шабаршин Андрей Константинович                                    __________________________________

 Проживающего по адрсу:                                        Адрес   г. Москва

Костромская обл., г. Чухлома,                                               __________________________________

ул. Кленовая, дом 7.                                                   Паспорт  серия
ИНН 442900075908                                                    Выдан (кем)
ОГРН 304443318800043
_
Контактные телефоны:                                                       (когда)
 8 960 742 97 66
 8 905 153 03 21
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                      ЗАКАЗЧИК:

___________           Шабаршин А.К.                              __________    _Сидорова А.А.__
    подпись
Ф.И.О.                                              подпись                                  Ф.И.О.
« ___ »  июля   2018 г.                                                              « ___ »   июля   2018 г.
Приложение №   1                                                          к договору № 26
От   ___ . 07 . 2018 г.

                                  1.      Наименование изделия

                     Дом из профилированного бруса по проекту ДП – 22 .
                                   2. Габаритные размеры

                                             9,9 х 9 метров.

                                    3.Техническое описание:
Базовая комплектация :

· Высота колодца – 3 метра.

· 1 этаж – проф. брус 145х145 мм.

· Высота 1-го этажа – 2,7 м.

· Высота мансарды – 2,5 м.

· Соединение углов в теплый угол.

· Венцы скрепляются деревянными нагелями.

· Фронтоны – Имитация бруса в Подарок

· Перегородки 1 этаж – проф. брус 145х95 мм.

· Балки пола, потолка – брус 100х150 мм.

· Стропила – доска 50х150 мм.

· Обрешетка – доска 25х150 мм.

· Черновой пол – доска 25х150 мм.

· Джут, нагеля, гвозди, рубероид на гидроизоляцию.
· Обработка бруса антисептиком 1-й венец.

· Доставка по Московской обл.

· Разгрузка материала.

· Сборка на участке заказчика.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                         Заказчик:

___________           Шабаршин А.К.                              __________    ___Сидорова А.А__

    подпись
Ф.И.О.                                              подпись                                  Ф.И.О.
« ___ »   июля   2018 г.                                                                « ___ »   июля   2018 г.
Приложение №   2                                                          к договору № 26
От   ___ . 07 . 2018 г.

ДП - 22
Проект дома из профилированного бруса общей площадью 133,5 м.кв.

	фасад-1

	фасад-2

	фасад-3

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                         Заказчик:

________   Шабаршин А.К.                                                          ________   __Сидорова А.А___

 подпись
                                                                                подпись                            Ф.И.О.
« ___ »   июля   2018 г.                                                                            « ___ »   июля   2018 г.

Приложение №   3                                                          к договору № 26
От   ___ . 07 . 2018 г.

[image: image2.png][naH 1-20 smaxa

2000 , 3800 / 3200
o o

§ Teppaca

3 - 180m2

8 Xonn Cransts

g 10.4 m2 8.4m2
8
3~
7 I

I Kyxtis-cmonosas | Tocmunas

3 25m2 225m2

8

3

3500 1020630, 2100 [630,1120

9000

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                         Заказчик:

________       Шабаршин А.К.                                                      ________   __Сидорова А.А.__

 подпись
                                                                                подпись                            Ф.И.О.
« ___ »   июля   2018 г.                                                                            « ___ »   июля   2018 г.

 Приложение №   4                                                          к договору № 26
 От   ___ . 07 . 2018 г.

                                      4.   Покрытие кровли металлочерепицей .

Стоимость покрытия кровли металлочерепицей   ---   185 000 рублей.

В стоимость входит :

· Пленка – гидроизоляция.

· Контробрешетка – брусок 50х50 мм.

· Металлочерепица.

· Коньки.

· Ендовы внутренние оцинкованные.

· Ендовы внешние под цвет.

· Торцевые планки.

· Крепежные саморезы.

· Доставка.

· Разгрузка.

· Работа по покрытию.

                                                      5.  Подписи сторон:
  ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                          Заказчик:

________   Шабаршин А.К.                                                         ________   _Сидорова А.А.__

 подпись
                                                                                подпись                            Ф.И.О.
« ___ »   июля   2018 г.                                                                         « ___ »   июля   2018 г.

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]